
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc  

Số: 594/QĐ-UBND 
 

           Tuyên Quang, ngày  19  tháng  10  năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc điều chỉnh, bổ sung giao Kế hoạch đầu tư 

vốn ngân sách trung ương năm 2022, tỉnh Tuyên Quang 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-TTg ngày 12/10/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung 

ương năm 2022 cho các bộ, cơ quan trung ương và địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương 

đoạn 2021-2025, tỉnh Tuyên Quang;  

Căn cứ Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách trung ương năm 

2022, tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Kết luận số 1099-KL/TU ngày 17/10/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 95/TTr-SKH 

ngày 14/10/2022. 



2 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung giao Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách 

trung ương năm 2022, tỉnh Tuyên Quang như sau: 

1. Bổ sung Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách trung ương năm 2022: 

550.000 triệu đồng từ nguồn vốn Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - 

xã hội được giao tại Quyết định số 1198/QĐ-TTg ngày 12/10/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ. 

2. Phân bổ 550.000 triệu đồng cho các dự án, cụ thể như sau: 

(1) Xây dựng đường từ Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm đến Quốc lộ 2D 

và đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ: 90.000 triệu đồng. 

(2) Cải tạo, nâng cấp tuyến ĐT.188 đoạn Km48+00-Km86+300, huyện 

Chiêm Hóa, huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang: 50.000 triệu đồng. 

(3) Đầu tư xây dựng Cầu và tuyến đường tránh thị trấn Sơn Dương từ 

Km183 QL37 đi qua tổ dân phố Tân Kỳ, Tân Phúc qua Quốc lộ 2C đến Km 188 

QL37, tổ dân phố Đăng Châu, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang: 60.000 

triệu đồng. 

(4) Cải tạo nâng cấp đường Tân Yên - Thái Sơn - Thái Hòa - Đức Ninh, 

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang: 30.000 triệu đồng. 

(5) Dự án xây dựng cầu Xuân Vân, vượt sông Gâm, huyện Yên Sơn, tỉnh 

Tuyên Quang: 80.000 triệu đồng. 

(6) Cầu qua sông Lô Km 71 đường Tuyên Quang - Hà Giang đi Bạch Xa, 

xã Bạch Xa, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang: 40.000 triệu đồng. 

(7) Dự án đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi trung 

tâm huyện lỵ Yên Sơn Km14 QL2 Tuyên Quang - Hà Giang: 200.000 triệu đồng. 

(Chi tiết có Biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị được giao 

làm chủ đầu tư căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức 

thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Kho bạc Nhà nước Tuyên 

Quang và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, có trách 

nhiệm kiểm tra, hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và đơn vị được 



3 
 

 

 

giao làm chủ đầu tư thực hiện Quyết định này bảo đảm chặt chẽ, đúng quy định 

của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện, thành phố; các chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:              
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Bộ Tài chính;                        (báo cáo) 
- Thường trực Tỉnh uỷ;             
- Thường trực HĐND tỉnh;              
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;   
- Như Điều 3; (thi hành) 
- Các Phó CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, ĐTXD.  (Ch) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
 

 
 

Nguyễn Văn Sơn 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T15:18:07+0700
	Ủy ban  nhân dân tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T15:18:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




